PAGE

АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2021                                                                            № 134
посёлок Северный
О внесении изменений в постановление администрации Северного сельского поселения Павловского района от 18 сентября 2017 года № 81 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Северном сельском поселении Павловского района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае", руководствуясь Уставом Северного сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Северного сельского поселения Павловского района от 18 сентября 2017 года № 81 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Северном сельском поселении Павловского района» следующие изменения:
1.1. В статье 9 Положения:

а) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе; ";
б) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
"9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства; ";

1.2. В статье 16 Положения:

а) пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:

"4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;";

б) пункт 6 части 3 изложить в следующей редакции:

"6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;".
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Северного сельского поселения https://sp-severnoe.ru/  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Северного сельского поселения
Павловского района                                                                   А.В.Коваленко